2023 年 2月 20日
PTA会員 各位

                広瀬小学校ＰＴＡ会長 佐藤 道昭

集金方法に関するアンケートご協力のお願い

～QRコード決済(PayPay)を加えた場合～

～一括払いを加えた場合～

日ごろよりＰＴＡ活動に御理解いただき感謝申し上げます。
集金の効率化と紙幣や硬貨を数えることの負担軽減のため、ＰＴＡ関連

の集金方法にＱＲコード決済を試験的に加えることや一括払いを加える
ことを検討しております。
尚、導入する場合でも、これまで通りの現金での集金も行います。また、

前期後期の２回払いも継続し、選択できるようにいたします。
そこで、導入した際、利用されるかお伺いしたくアンケートを実施いた

します。下記をご一読いただき、ご協力いただければ幸いです。
何卒、よろしくお願い申し上げます。

〇ＱＲコード決済を利用しての集金方法（案）
 利用ツール：PayPay(ペイペイ)
 集金場面：授業参観などの行事の日
 集金場所：学校内
備  考：封筒での現金集金もこれまで通り実施

PayPay(ペイペイ)を検討しているのは、QRコード決済に
おいて利用者が一番多いとの調査が複数あるためです。

〇集金回数について
 回数：「前期・後期の２回払い」or「前期集金時の一括払い」
 時期：(前期) 06月頃 ／ (後期) 12月頃
 額  ：(前期）会費 2000円＋プール運営費 350円

※会費は実家庭あたり、プールは児童１人あたり
    （後期）会費 2000円

〇アンケート ※締切：３月３日（金）
 下記 URLもしくは QRコードよりご回答をお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIQeibxnU1nLVwauZi4l_e8VLym8rApvIV-

LHxyyKyDJkrxA/viewform?usp=sf_link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIQeibxnU1nLVwauZi4l_e8VLym8rApvIV-LHxyyKyDJkrxA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIQeibxnU1nLVwauZi4l_e8VLym8rApvIV-LHxyyKyDJkrxA/viewform?usp=sf_link